
(schválený usnesením ZMO P2 – Slovany č. 61 ze dne 5. 12. 2023)  

 



OBSAH 

 

Strana 

 

 

Seznam zkratek          1 

Komentář k návrhu rozpočtu na rok 2024             2 - 8  

 

 

Tabulková část: 

Rozpočet MO P2 - Slovany na rok 2024, SVR v letech 2025-2027              9 - 21        

Jmenovitý seznam investičních akcí                                                                   22   

Fond rezerv a rozvoje                                                                                          23 

Fond sociální                                                                                                       24 

Finanční vztah rozpočtu města a MO                                                                 25  



1 

 

 

Seznam zkratek  

 

B. o. – Božkovský ostrov 

DDHM – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

FRR – Fond rezerv a rozvoje 

FV ZMO – Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu 

IZ – Informační zpravodaj 

JSDH – Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

MF – Ministerstvo financí 

MO P2 – Slovany – Městský obvod Plzeň 2 – Slovany 

MMP – Magistrát města Plzně 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŠ – Mateřská škola 

MV – Ministerstvo vnitra 

Odbor EaP – Odbor ekonomický a poplatkový 

Odbor ORG – Odbor organizační  

Odbor MIR – Odbor majetku, investic a rozvoje 

Odbor SO – Odbor sociální 

Odbor SSO – Odbor stavební a silničně správní 

Odbor ŽP – Odbor životního prostředí 

OZV - Obecně závazná vyhláška 

RMO – Rada městského obvodu 

SF – Sociální fond 

SIT – Správa informačních technologií 

SVR – Střednědobý výhled rozpočtu 

ŠSP – Škoda sport park  

ÚMO – Úřad městského obvodu  

VSS – Výkon státní správy 

ZMO – Zastupitelstvo městského obvodu 
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KOMENTÁŘ K ROZPOČTU NA ROK 2024 
 

Rozpočet MO P2 - Slovany na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu sestavený na roky 2025 - 2027 je 

členěn na celkové příjmy, celkové výdaje a financování. 

BILANCE HOSPODAŘENÍ 

        

ROZPOČET MO  

schválený 

rozpočet 

2023 

upravený 

rozpočet 

2023 *) 

očekávaná 

skutečnost 

2023 **) 

ROZPOČET 

2024 

střednědobý 

výhled 

rozpočtu 

2025 

střednědobý 

výhled 

rozpočtu 

2025 

střednědobý 

výhled 

rozpočtu 

2025 

Příjmy MO v daném roce 10 020 21 330 22 672 9 572 9 093 9 093 9 103 

Výdaje MO v daném roce 165 050 196 590 207 948 164 236 161 137 166 565 167 286 

Saldo hospodaření v daném roce -155 030 -175 260 -185 276 -154 664 -152 044 -157 472 -158 183 

Financování 155 030 175 260 185 276 154 664 152 044 157 472 158 183 

Výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 0 

        

*) upravený rozpočet k 30. 9. 2023       

**) očekávaná skutečnost vycházející z upraveného rozpočtu k 30. 9. 2023 a z předpokládaných rozpočtových opatřeních 

schvalovaných v orgánech MO P2  - Slovany do 31. 12. 2023 

 

Objem příjmů na rok 2024 je ve výši 9.572 tis. Kč, objem výdajů ve výši 164.236 tis. Kč a celkový objem 

financování je ve výši 154.644 tis. Kč.  

Příjmy MO P2 - Slovany jsou veškeré nenávratně inkasované prostředky přijaté v daném roce. Následně 

jsou členěny v souladu s vyhláškou MF ČR č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších 

předpisů dle druhového třídění na příjmy daňové, nedaňové,  kapitálové a přijaté dotace. 

 

 Rozpočet příjmů daňových: třída 1  

Daňové příjmy se na příslušnou jmenovitou položku zaznamenávají včetně příslušenství (penále, zvýšení 

daně, náklady daňového řízení, úroky, pokuty), pokud příslušenství není vykazováno odděleně. U třídy 1 

(daňové příjmy) nepoužíváme odvětvové členění (paragrafy). MO P2 - Slovany rozpočtuje pouze daně a 

poplatky z vybraných činností a služeb, tj. místní poplatky (poplatek ze psů a poplatek za užívání veřejného 

prostranství), správní poplatky a ostatní poplatky a odvody.   

 

Místní poplatky  

Správu místního poplatku ze psů a veřejného prostranství vykonává v rámci přenesené působnosti odbor 

EaP. Pro rok 2024 jsou tyto poplatky rozpočtovány na základě kvalifikovaného odhadu příslušných správců 

rozpočtových prostředků v návaznosti na platné vyhlášky statutárního města Plzně.  

 

Ostatní poplatky a odvody 

jsou pro rok 2024 rozpočtovány na odboru EaP. Jedná se o příjem úhrad za dobývání nerostů a poplatků za 

geologické práce. Správu úhrady z dobývacího prostoru a úhrady z vydobytých nerostů vykonává obvodní 
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báňský úřad, v jehož obvodu působnosti se nachází dobývací prostor nebo průzkumné území. Ve smyslu § 

33g) zákona č. 44/1988 Sb,. o ochraně a využití nerostného bohatství je příjemcem poplatku z dobývacího 

prostoru obec, na jejímž území se dobývací prostor nachází.  

 

Správní poplatky  

Odbor ekonomický a poplatkový vydává v přenesené působnosti pro svůj územní obvod povolení nebo 

změnu povolení k umístění herního prostoru. Při stanovení výše správních poplatků na rok 2024 vycházel 

odbor EaP ze skutečnosti roku 2022 a očekávané skutečnosti roku 2023.  

Odbor organizační, zajišťující legalizaci a vidimaci při stanovení výše správních poplatků vycházel ze 

skutečnosti roku 2022 a očekávané skutečnosti roku 2023.  

Odbor stavební a silničně správní, zajišťující na úseku dopravy vydání povolení ke zvláštnímu užívání 

silnice a místní komunikace a na úseku stavebního úřadu vydání územního rozhodnutí, stavebního 

povolení a souvisejících úkonů, vycházel při stanovení výše správních poplatků ze skutečnosti roku 2022 

a očekávané skutečnosti roku 2023.  

Odbor životního prostředí vybírá správní poplatky za vydání rybářských a loveckých lístků. Jejich výše 

je stanovena zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění v závislosti na době 

platnosti.   

 

  

Rozpočet příjmů nedaňových: třída 2 

V rámci nedaňových příjmů MO P2 - Slovany rozpočtuje příjmy z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu 

majetku, příjmy z úroků a přijaté sankční platby.  

 

Rozpočet příjmů z vlastní činnosti je pro rok 2023 tvořen na odboru MIR sumou předpokládaných příjmů 

za služby spojené s užíváním nebytových prostor.  Na odboru ORG jsou rozpočtovány příjmy od veřejnosti 

za kopírovací služby a inzerci v Informačním zpravodaji. 

 

Příjmy z pronájmu majetku jsou převážně tvořeny příjmy z pronájmu městského majetku  

(z objektů svěřených do správy městského obvodu Statutem města Plzně, z pozemků, z objektů mateřských 

škol, KD Šeříková, budovy ÚMO). Při sestavování rozpočtu vycházeli správci rozpočtu z očekávané 

skutečnosti za rok 2023 a platných smluvních vztahů. 

 

Příjmy z úroků zahrnují přijaté úroky z bankovních účtů MO P2 - Slovany.  Pro rok 2024 jsou rozpočtovány 

s ohledem na výši platné úrokové sazby.  

 

Příjmy ze sankčních plateb tvoří zejména přijaté sankční platby od jiných subjektů než státu, obcí, krajů, 

státních fondů a dobrovolných svazků obcí. Odbor SSO ukládá pokuty za nerespektování podmínek ve 

vydaných rozhodnutích, popř. porušování platných právních norem. Na odboru ORG jsou ukládány pokuty 

přestupkovým oddělením za přestupky proti veřejnému pořádku, majetku, občanskému soužití, porušení 

obecně závazných vyhlášek. Odbor ŽP ukládá pokuty za porušování platných právních norem v oblasti 

ochrany životního prostředí. Jedná se především za parkování vozidel na veřejné zeleni, odkládání odpadu 

mimo vyhrazená místa a nepovolené kácení dřevin.  
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Příjmy z prodeje nekapitálového majetku, odvody vlastních příspěvkových organizací a ostatní nedaňové 

příjmy (např. přijaté pojistné, náklady řízení, přijaté náhrady nákladů od MMR za sociální pohřby uhrazené 

z prostředků odboru sociálního v předchozím roce) jsou zapojovány do rozpočtu rozpočtovým opatřením 

až dle skutečnosti a na základě požadavku příslušného správce rozpočtu v průběhu daného kalendářního 

roku. 

 

Rozpočet přijatých transferů: třída 4 

Přijaté transfery se účtují na transferových položkách začínajících číslem 4xxx. Vstupují do rozpočtové skladby 

příjmů i výdajů. Pro rok 2024 není rozpočtováno. V případě potřeby bude zapojeno v průběhu roku 

rozpočtovým opatřením. 

 

 Rozpočet příjmů kapitálových: třída 3 

Kapitálové příjmy nejsou v rámci předkládaného rozpočtu na rok 2024 rozpočtovány. V případě potřeby 

budou zapojeny v průběhu roku rozpočtovým opatřením. 

  

Financování:  

Dne 19. 10. 2023 odsouhlasila RMP „Finanční vztah rozpočtu města a městských obvodů pro roky 2024, 

2025, 2026 a 2027“. Finanční vztah rozpočtu města k rozpočtu MO P2 - Slovany pro rok 2024 byl 

projednán ve výši 172.558 tis. Kč. Z toho převod podílu na daních činí 142.151 tis. Kč, převod podílu na 

VSS činí 7.646 tis. Kč a fixní složka ve výši 22.761 tis. Kč.   

Převod podílu na daních (tj. daňové příjmy města dle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní 

vyjma daně z příjmů právnických osob, kde je poplatníkem město Plzeň). Východiskem pro stanovení 

příjmů z cizích daní v rozpočtu města na rok 2024 je především očekávaná skutečnost roku 2023 a dále 

predikce MF ČR připravená v rámci podkladů k návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2024. Očekávaná 

skutečnost je odvozena ze skutečného plnění příjmů z cizích daní k 30. 9. 2023 při zohlednění obvyklého 

tempa plnění příjmů v závěru roku. V meziročním trendu jsou zohledněny aktuální informace o dalším 

vývoji ekonomiky. Procentní podíl městských obvodů na příjmech z cizích daní pro rok 2024 v úhrnu 

zůstává zachován ve výši 11,0197%.   

Výši příspěvku na VSS stanovuje MF ČR po projednání s MV ČR. Příspěvek je určen na částečnou úhradu 

výdajů spojených s výkonem státní správy. V prvé řadě je určen na mzdové a provozní výdaje spojené se 

zaměstnanci vykonávající státní správu (agendy v přenesené působnosti). Příspěvek se dá označit ve své 

podstatě za neúčelovou dotaci, u které není sledován způsob čerpání. 

Výše fixní složky finančního vztahu představuje prostředky nad rámec zajištění financování činností MO 

svěřené jim Statutem města a dává MO prostor pro využití na rozvoj a zvelebení daného území.  

Převody ze SF, zálohový příděl - zdrojem SF je zálohový příděl ve výši 6% vypočítaný z ročního objemu 

mzdových prostředků, které jsou rozpočtovány pro zaměstnance a uvolněné zastupitele pro rok 2024. 

V průběhu roku je rozpočtovým opatřením rozpočet fondu navýšen o zůstatek finančních prostředků fondu 
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k 31. 12. předchozího roku a další příděl z přebytku hospodaření MO P2 - Slovany, vycházející z celkového 

objemu vyplacených mzdových prostředků za uplynulý kalendářní rok. 

Do rozpočtu je dále v rámci Financování (-) zapojen provozní převod prostředků z rozpočtu 51. MŠ, 

Částkova 6, Plzeň a 25. MŠ, Ruská 83, Plzeň s určením pro SIT v celkové výši 91 tis. Kč na vedení mezd 

pro tyto MŠ. 

 

Výdaje MO P2 - Slovany se dělí na provozní výdaje - seskupení položek 5… a kapitálové - seskupení 

položek 6… 

Provozní výdaje jsou dále rozděleny do 4 skupin dle uskupení jednotlivých položek: 

 

Běžné výdaje  

Zařazují se na položky podle toho, jaká věc, služba, práce, výkon nebo právo se jimi pořizuje. Výdaje jsou 

následně členěny po jednotlivých správcích rozpočtu. 

Odbor ekonomický a poplatkový – z rozpočtu jsou hrazeny výdaje na bankovní poplatky. 

JSDH - Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce je podle § 68 zákona č. 135/1985 Sb.,  

o požární ochraně, povinna zřídit každá obec. V rámci MO P2 - Slovany operují 3 jednotky - Koterov, 

Božkov, Hradiště. Celková výše rozpočtu vyčleněna na JSDH je rozdělena mezi odbor MIR, který zajišťuje 

údržbu budov a odbor ORG, z jehož rozpočtu se hradí výdaje např. na pořízení DDHM, pohonných hmot, 

školení, služby, opravy techniky, atd. 

Odbor organizační - na tomto odboru jsou rozpočtovány finanční prostředky související např. s pořádáním 

akcí v Koterově, na příměstský tábor, Informační zpravodaj, kulturní akce, propagaci, činnost 

zastupitelských orgánů a místní správy – s výjimkou mzdových výdajů. 

Odbor majetku, investic a rozvoje - na tomto odboru jsou především rozpočtovány finanční prostředky na 

výdaje spojené s péčí o vlastní majetek - budovu ÚMO, dětská hřiště, KD Šeříková, ŠSP, Chvojkovy lomy, 

MŠ, Božkovský ostrov, atd.  

Personální oddělení - z rozpočtu tohoto pracovního úseku jsou hrazeny odměny za práci konanou jako 

závislá činnost v pracovněprávním nebo obdobném vztahu, náhrady mezd a platů, které jsou placeny 

zaměstnancům v prvních 14 dnech pracovní neschopnosti ze strany zaměstnavatelů a platby kompenzující 

újmu vzniklou ukončením tohoto vztahu (podseskupení položek 501 a 502) a povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem (podseskupení položek 503).  

 

Sekretariát tajemníka - kultura - zajištuje po stránce organizační a rozpočtové kulturní a společenské akce 

v rámci MO P2 - Slovany - „Vítání občánků“, setkání bezplatných dárců krve, kteří obdrželi Jánského 

plaketu, kulturní vystoupení, atd. 

Odbor životního prostředí - na tomto odboru jsou rozpočtovány finanční prostředky na úhradu faktur za 

péči o veřejnou zeleň a údržbu zeleně v MŠ, deratizaci, údržbu pískovišť, provoz pítek, pronájem mobilních 

WC, sběr a svoz komunálních odpadů a výdaje na pozemní komunikace - úklid chodníků, silnic, 

odstavných ploch, parkovišť, cyklistických stezek.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sbor_dobrovoln%C3%BDch_hasi%C4%8D%C5%AF
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_po%C5%BE%C3%A1rn%C3%AD_ochran%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_po%C5%BE%C3%A1rn%C3%AD_ochran%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec
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Sociální fond – v rámci uskupení položek 51.. jsou hrazeny např. výdaje za pronájem sportovních zařízení, 

nákup sportovního vybavení, ošatné, příspěvek na stravování. 

 

Transfery jiným organizacím a veřejným rozpočtům  

Člení se do položek podle druhu subjektu, kterému je transfer poskytován. Většina finančních prostředků 

je souhrnně rozpočtována na odboru EaP. Výši jednotlivých poskytnutých dotací schvaluje na základě 

žádostí RMO, popř. ZMO v souladu s platnými „Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu  

MO P2 - Slovany“, schválenými RMO P2 - Slovany. 

 

Provozní příspěvky vlastním PO  

Příspěvky jsou rozpočtovány jednotlivým příspěvkovým organizacím, u nichž funkci zřizovatele vykonává 

RMO P2 - Slovany. 

 

Transfery obyvatelstvu 

Personální a mzdový úsek – novelou Vyhlášky o rozpočtové skladbě dochází s účinností od roku 2024 ke 

zrušení samostatné rozpočtové položky 5424 pro evidenci výdajů na náhrady mezd a platů, které jsou 

placeny zaměstnancům v prvních 14 dnech pracovní neschopnosti ze strany zaměstnavatelů. Nově bude 

toto peněžní plnění vypláceno zaměstnancům z rozpočtových položek odpovídajících výdajům na platy a 

ostatní platby za provedenou práci (třída 5 – běžné výdaje, seskupení položek 50 – Platy a obdobné a 

související výdaje). 

 

Sociální fond - rozpočtovány výdaje na příspěvek na dovolenou, životní a pracovní výročí. 

Sekretariát tajemníka - kultura - z rozpočtu jsou hrazeny především příspěvky na zájezdy pro důchodce 

žijící trvale na území MO P2 - Slovany. 

  

Ostatní provozní výdaje 

Odbor sociální - ze svého rozpočtu zajišťuje pohřby zesnulých. Obce mají povinnost pohřbít zemřelého do 

96 hodin od jeho úmrtí, pokud se o něho nemá kdo postarat. Tuto povinnost jim ukládá zákon  

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.  

Odbor ekonomický a poplatkový - v návaznosti na prognózu rozpočtových výdajů obcí pro rok 2024 byla 

v rozpočtu MO P2 - Slovany vytvořena rezerva ve výši 2 mil. Kč, která bude zapojena dle aktuální potřeby 

v průběhu roku rozpočtovým opatřením. 

 

Kapitálové výdaje  

Pro rok 2024 jsou rozpočtovány kapitálové výdaje v celkové výši 400 tis. Kč pro odbor organizační na   

nákup tiskárny a el. úřední desky. 
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Pro odbor MIR jsou neúčelově blokovány ve FRR MO P2 - Slovany finanční prostředky ve výši  

30.803 tis. Kč, které budou dle aktuální potřeby průběžně zapojovány do rozpočtu v průběhu roku 

rozpočtovým opatřením.  

 

Fondy – příloha č. 2 

Dle ustanovení § 84, odst. 2 d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je vyhrazeno zastupitelstvu města a 

městských obvodů zřizovat trvalé či dočasné fondy. Prostředky akumulované v těchto fondech je možno 

použít ke krytí výdajů v daném roce, a naopak z rozpočtu daného roku se převádí do fondů finanční 

prostředky, které jsou dle statutu každého fondu jeho zdrojem, nebo volné prostředky, pro které není 

v daném roce využití. 

Městský obvod P2 - Slovany má zřízeny dva účelové fondy: 

Fond rezerv a rozvoje MO P2 - Slovany je trvalým účelovým fondem městského obvodu, který byl zřízen 

za účelem soustředění finančních prostředků určených jako finanční rezervy městského obvodu. 

• Tvorba fondu 

- přebytek hospodaření MO P2 - Slovany z minulých let 

- účelové prostředky převedené z rozpočtu celoměstských orgánů 

- účelové finanční prostředky (dary a dotace) získané od právnických či fyzických osob, ostatních 

organizací, nadací apod. 

- prostředky SR MO P2 - Slovany, které nejsou určeny k využití v daném kalendářním roce 

- prostředky rozpočtu MO P2 - Slovany, které byly v rámci rozpočtu výdajů v daném roce 

účelově určeny na jmenovitě schválené akce, jejichž realizace byla započata v daném roce a 

jejich financování přechází do dalšího roku s tím, že účel prostředků zůstává zachován 

 

• Použití fondu 

- pokrytí schodku hospodaření MO P2 - Slovany 

- investiční a neinvestiční výdaje MO schválené ZMO P2 - Slovany během roku 

- půjčky občanům na sociální účely 

 

Použití Fondu rezerv a rozvoje v roce 2023 – viz příloha č. 2, str. 23. 

 

 

Sociální fond MO P2 - Slovany je trvalým účelovým fondem MO, který je určen k zabezpečování 

sociálního rozvoje zaměstnanců a k podpoře jejich výchovné a kulturně vzdělávací činnosti. Fond slouží 
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zaměstnancům ÚMO P2 - Slovany, uvolněným zastupitelům, kteří jsou v pracovněprávním vztahu k ÚMO 

P2 - Slovany a jejich rodinným příslušníkům. Pravidla tvorby jsou dána Statutem SF, který schválilo ZMO 

P2 - Slovany. 

 

Použití fondu se řídí Statutem fondu a Kolektivní smlouvou. 

 

Použití Sociálního fondu v roce 2023 – viz příloha č. 2, str. 24 



                                                                                                                                        Příloha č. 1

Střednědobý výhled rozpočtu

         na roky 2025 - 2027

Název
Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Příjmy celkem 23321 10020 21330 9572 -448 9093 9093 9103

1 vlastní příjmy daňové 4126 3315 3315 3295 -20 3295 3295 3305

2 vlastní příjmy nedaňové 7587 6565 7945 6277 -288 5798 5798 5798

3 vlastní příjmy kapitálové 47 140 140 0 -140 0 0 0

4 přijaté transfery provozní 11561 0 9930 0 0 0 0 0

Výdaje celkem 165933 165050 196590 164236 -814 161137 166565 167286

5 provozní výdaje 141161 154848 171771 163836 8988 161137 165565 167286

6 kapitálové výdaje 24772 10202 24819 400 -9802 0 1000 0

Saldo: příjmy - výdaje -142612 -155030 -175260 -154664 366 -152044 -157472 -158183

Financování celkem 178445 155030 175260 154664 -366 152044 157472 158183

7 financ. (tvorba vlastních fondů, převody na MMP) -15475 -7632 -12369 -20288 -12656 -25700 -21560 -20849

8 financ. převody z MMP, použ.fondů 193920 162662 187629 174952 12290 177744 179032 179032

Výsledek hospodaření 35833 0 0 0 0 0 0 0

             na rok 2024

SOUHRNNÁ BILANCE rozpočtu MO P2 - Slovany
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

PŘÍJMY MO 2 v daném roce

Provozní příjmy

Vlastní příjmy daňové

třída 1

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Místní poplatky (pol. 1341-1349) 2898 2200 2200 2200 0 2200 2200 2200

2898 2200 2200 2200 0 2200 2200 2200

Ostatní  poplatky a odvody (pol. 1356) 6 5 5 5 0 5 5 5

6 5 5 5 0 5 5 5

Správní poplatky (pol. 1361) 1222 1110 1110 1090 -20 1090 1090 1100

29 50 50 30 -20 30 30 30

289 400 400 400 0 400 400 400

oddělení stavebně správní 633 500 500 500 0 500 500 500

doprava 171 100 100 100 0 100 100 100

100 60 60 60 0 60 60 70

CELKEM 4126 3315 3315 3295 -20 3295 3295 3305

Odbor/druh příjmu

Odbor ekonomický a poplatkový

Odbor ekonomický a poplatkový

Odbor ekonomický a poplatkový

Odbor organizační

Odbor stavební a silničně správní

Odbor životního prostředí
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Vlastní příjmy nedaňové

třída 2

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Příjmy z vlastní činnosti (pol. 2111-2119) 381 290 759 340 50 340 340 340

243 200 653 250 50 250 250 250

138 90 106 90 0 90 90 90

Příjmy z pronájmu majetku (pol. 2131-2139) 5947 6060 6060 5272 -788 5292 5292 5292

3332 3500 3500 2700 -800 2700 2700 2700

1 10 10 2 -8 2 2 2

2614 2550 2550 2570 20 2590 2590 2590

Příjmy z úroků (pol. 2141) 222 50 480 500 450 1 1 1

222 50 480 500 450 1 1 1

333 165 165 165 0 165 165 165

2 0 0 0 0 0 0 0

29 0 0 0 0 0 0 0

141 100 100 100 0 100 100 100

Odbor stavební a silničně správní

oddělení stavebně správní 2 30 30 30 0 30 30 30

doprava 154 30 30 30 0 30 30 30

Odbor majetku, investic a rozvoje

Odbor ekonomický a poplatkový

Odbor ekonomický a poplatkový

Odbor majetku, investic a rozvoje

Odbor organizační

Přijaté sankční platby (pol.  2211, 2212)

Odbor organizační

Správa veřejného statku

Odbor organizační

Odbor majetku, investic a rozvoje

Odbor/druh příjmu
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Vlastní příjmy nedaňové

třída 2

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

5 5 5 5 0 5 5 5

Příjmy z prodeje nekapitálového majetku (pol. 2310) 11 0 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 0 0 0

Odvody vlastních příspěvkových organizací (2122-2129) 202 0 0 0 0 0 0 0

97 0 0 0 0 0 0 0

105 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní nedaňové příjmy (pol. 222*, 232*, 234*, 236*) 491 0 481 0 0 0 0 0

Odbor ekonomický a poplatkový 26 0 0 0 0 0 0 0

48 0 0 0 0 0 0 0

367 0 0 0 0 0 0 0

47 0 0 0 0 0 0 0

oddělení dopravy 2 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0

0 0 132 0 0 0 0 0

Jednotky sboru dobrovolných hasičů 0 0 16 0 0 0 0 0

37. MŠ, Barvínkova 18, Plzeň 0 0 333 0 0 0 0 0

CELKEM 7587 6565 7945 6277 -288 5798 5798 5798

Odbor/druh příjmu

Odbor stavební a silničně správní

Odbor životního prostředí

Odbor organizační

Odbor organizační

Odbor majetku, investic a rozvoje

Odbor sociální

51. MŠ, Částkova 6, Plzeň

31. MŠ, Spojovací 7, Plzeň

Odbor životního prostředí

Sekretariát tajemníka - kultura
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Přijaté transfery provozní

třída 4, seskupení položek 41

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Ze státního rozpočtu ostatní (pol. 4111, 4116) 11417 0 9905 0 0 0 0 0

Transfery od krajů a reg. rad (pol. 4122, 4123) 144 0 25 0 0 0 0 0

CELKEM 11561 0 9930 0 0 0 0 0

Kapitálové příjmy 

Vlastní příjmy kapitálové

třída 3

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Odbor organizační 0 100 100 0 -100 0 0 0

Odbor ekonomický a poplatkový 47 0 0 0 0 0 0 0

0 40 40 0 -40 0 0 0

CELKEM 47 140 140 0 -140 0 0 0

JSDH

Odbor/druh příjmu

Odbor/druh příjmu

Odbor ekonomický a poplatkový
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Přijaté transfery investiční

třída 4, seskupení položek 42

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0

FINANCOVÁNÍ
Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Převody MMP x MO - ostatní provozní 2945 0 1508 0 0 0 0 0

Převody MMP x MO - ostatní investiční 33 0 62 0 0 0 0 0

Převody MMP x MO -  podíl na daních  124405 129912 129912 142151 12239 144943 146231 146231

Převody MMP x MO -  podíl na VSS  7449 7635 7635 7646 11 7646 7646 7646

Převody MMP x MO - fixní složka  fin. vztahu 23197 22761 22761 22761 0 22761 22761 22761

Použití vlastních fondů - FRR 33132 0 21011 0 0 0 0 0

Použití vlastních fondů - SF 2759 2354 4740 2394 40 2394 2394 2394

CELKEM 193920 162662 187629 174952 12290 177744 179032 179032

Tvorba vlastních fondů -  SF 2115 2354 2354 2394 40 2394 2394 2394

Tvorba vlastních fondů - FRR 0 2877 2877 17803 14926 23215 19075 18364

Převody MMP x MO - ostatní provozní 2701 91 385 91 0 91 91 91

Převody MMP x MO - ostatní investiční 10659 2310 6753 0 -2310 0 0 0

CELKEM 15475 7632 12369 20288 12656 25700 21560 20849

FINANCOVÁNÍ -

Odbor/druh příjmu

Odbor ekonomický a poplatkový

FINANCOVÁNÍ +
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Provozní výdaje

Běžné  výdaje

třída 5, seskupení položek 50 a 51, 5361-2

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Odbor ekonomický a poplatkový 56 100 177 215 115 215 215 215

Jednotky sboru dobrovolných hasičů 1907 2819 2871 2405 -414 2455 2455 2455

8018 9742 10464 10304 562 9569 9569 9569

17653 18845 22231 22935 4090 21360 21360 21360

Sekretariát tajemníka - práce a mzdy 56901 62611 69717 64582 1971 64582 66382 64582

Odbor sociální - kultura 57 0 0 0 0 0 0 0

Sekretariát tajemníka - kultura 0 378 478 398 20 403 413 434

33362 36620 38570 38651 2031 39867 42470 45950

Sociální fond - pol. 51** 1352 1378 2499 1418 40 1418 1418 1418

CELKEM 119306 132493 147007 140908 8415 139869 144282 145983

VÝDAJE MO 2 v daném roce

Odbor

Odbor organizační

Odbor majetku, investic a rozvoje

Odbor životního prostředí
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Provozní transfery  jiným organizacím a veřejným rozpočtům

třída 5, pol. 5211-5219,5221-5229, 5311,5319,5321-5329,5332-5335,5339

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

EaP - dotace 1380 1000 1833 3000 2000 3000 3000 3000

CELKEM 1380 1000 1833 3000 2000 3000 3000 3000

Provozní příspěvky vlastním PO

třída 5, pol. 5331, 5336

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

538 603 1119 629 26 643 643 643

971 960 1915 1341 381 1375 1375 1375

1285 1110 1853 1398 288 1437 1437 1437

785 1011 1779 1180 169 1207 1207 1207

2120 1200 1289 1337 137 1378 1378 1378

1494 997 1122 1136 139 1167 1167 1167

1712 1758 1870 2051 293 2077 2077 2077

1042 734 843 734 0 734 734 734

2166 1085 1179 1114 29 1140 1140 1140

1580 1003 1095 1032 29 1059 1059 1059

833 810 954 962 152 985 985 985

38. MŠ, Plzeň, Spojovací 14

51. MŠ, Plzeň, Částkova 6

80. MŠ, Plzeň, Úslavská 80

37. MŠ, Plzeň, Barvínkova 18

Odbor

 2.  MŠ, Plzeň, U Hvězdárny 26

 5.  MŠ, Plzeň, Zelenohorská 25

17. MŠ, Plzeň, Čapkovo nám. 4

21. MŠ, Plzeň, Na Celchu 33

23. MŠ, Plzeň, Topolová 3

25. MŠ, Plzeň, Ruská 83

31. MŠ, Plzeň, Spojovací 7
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Provozní příspěvky vlastním PO

třída 5, pol. 5331, 5336

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

1728 1357 1563 1572 215 1609 1609 1609

1926 1926 2126 2126 200 2126 2126 2126

CELKEM 18180 14554 18707 16612 2058 16937 16937 16937

Provozní transfery  obyvatelstvu

třída 5, pol. 5410, 5421-5499

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Sekretariát tajemníka - práce a mzdy - pol. 5424 486 500 500 0 -500 0 0 0

EaP - dotace 50 0 17 0 0 0 0 0

30 0 0 0 0 0 0 0

Sociální fond - pol. 5499 1406 976 2241 976 0 976 976 976

Sekretariát tajemníka - kultura - pol. 5499 194 150 182 160 10 170 180 190

CELKEM 2166 1626 2940 1136 -490 1146 1156 1166

89. MŠ, Plzeň, Habrová 8

Jesle při 21. MŠ

Odbor

Odbor organizační - pol. 5499
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Ostatní provozní výdaje

třída 5, pol. 5901, 5811

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Odbor ekonomický a poplatkový 0 5000 1109 2000 -3000 0 0 0

Odbor sociální 129 175 175 180 5 185 190 200

CELKEM 129 5175 1284 2180 -2995 185 190 200

Kapitálové  výdaje

Stavební investice

třída 6, pol. 6121

Odbor:
Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Odbor majetku, investic a rozvoje 23363 9252 20495 0 -9252 0 0 0

CELKEM 23363 9252 20495 0 -9252 0 0 0

Odbor
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Nestavební investice

třída 6, pol. 6111-6119, 6122-6129

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

456 700 700 400 -300 0 1000 0

274 0 3312 0 0 0 0 0

516 250 250 0 -250 0 0 0

CELKEM 1246 950 4262 400 -550 0 1000 0

Investiční příspěvky vlastním PO

třída 6, pol. 6351, 6356

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

0 0 0 0 0 0 0 0

33 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 62 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Jednotky sboru dobrovolných hasičů

Odbor:

Odbor organizační

Odbor majetku, investic a rozvoje

23. MŠ, Plzeň, Topolová 3

 2.  MŠ, Plzeň, U Hvězdárny 26

 5.  MŠ, Plzeň, Zelenohorská 25

21. MŠ, Plzeň, Na Celchu 33

17. MŠ, Plzeň, Čapkovo nám. 4

37. MŠ, Plzeň, Barvínkova 18

25. MŠ, Plzeň, Ruská 83

31. MŠ, Plzeň, Spojovací 7
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Investiční příspěvky vlastním PO

třída 6, pol. 6351, 6356

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 33 0 62 0 0 0 0 0

Investiční transfery jiným org. a veř. rozpočtům

třída 6, pol. 6311-6319,6321-6329,6331-6339,6341-6349,6352-6355,6359

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Odbor ekonomický a poplatkový 130 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 130 0 0 0 0 0 0 0

38. MŠ, Plzeň, Spojovací 14

51. MŠ, Plzeň, Částkova 6

80. MŠ, Plzeň, Úslavská 80

89. MŠ, Plzeň, Habrová 8

Jesle při 21. MŠ

Odbor
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třída 6, pol. 6371-6379

Skutečnost k 

31.12.22
SR 2023 RU 2023

Rozpočet 

2024

Rozdíl 2024-

2023
výhl. 2025 výhl. 2026 výhl. 2027

Odbor ekonomický a poplatkový 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0

Odbor

Investiční transfery obyvatelstvu
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                                                                                                                                        Příloha č. 1

Jmenovitý seznam investičních akcí MO P2 - Slovany

rozpočet 

2024
výhled 2025 výhled 2026 výhled 2027

Nestavební investice:

Odbor organizační:

tiskárna, el. úřední deska 400

1 000

celkem: 400 0 1000 0

Kapitálové výdaje za MO P2 CELKEM: 400 0 1000 0

osobní automobil
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Příloha č. 2

FOND REZERV A ROZVOJE MO2

v tis. Kč

2024 2025 2026 2027

rozpočet výhled výhled výhled

ÚHRN ZDROJŮ 50 074 73 289 92 364 110 728

STAV bankovního účtu k 1.1. * 32 271 50 074 73 289 92 364

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ  - příjmy

TVORBA FONDU v daném roce 17 803 23 215 19 075 18 364

17 803 23 215 19 075 18 364

ÚHRN POTŘEB 49 803 49 803 49 803 49 803

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ  - výdaje 0

POTŘEBY FONDU v daném roce 0 0 0 0

BLOKACE 49 803 49 803 49 803 49 803

rekonstrukce HZ - finanční spoluúčast 7 700 7 700 7 700 7 700

rezerva na mimořádné výdaje 300 300 300 300

správa  svěřeného majetku 7 000 7 000 7 000 7 000

mobilní kluziště 3 000 3 000 3 000 3 000

blokace prostředků ve FRR pro odbor MIR 30 803 30 803 30 803 30 803

kofinancování MŠ v roce 2024 1 000 1 000 1 000 1 000

VOLNÉ PROSTŘEDKY K POUŽITÍ (rozdíl plánovaných zdrojů a potřeb) 271 23 486 42 561 60 925

STAV účtu  k datu (rozdíl skutečných zdrojů a potřeb)

* očekávaný zůstatek - vycházející ze zůstatku FRR k 30. 9. 2023 a z předpokládaných rozpočtových opatřeních schvalovaných ZMO P2 - 

Slovany do 31. 12. 2023
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Příloha č. 2

FOND SOCIÁLNÍ MO2

v tis. Kč

2024 2025 2026 2027

rozpočet výhled výhled výhled

ÚHRN ZDROJŮ 2 394 2 394 2 394 2 394

STAV bankovního účtu k 1.1. 0 0 0 0

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ  - příjmy 0 0

TVORBA FONDU v daném roce 2 394 2 394 2 394 2 394

Jednotný příděl 2 394 2 394 2 394 2 394

ÚHRN POTŘEB 2 394 2 394 2 394 2 394

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ  - výdaje

POTŘEBY FONDU v daném roce 2 394 2 394 2 394 2 394

provozní výdaje - běžné výdaje 1 418 1 418 1 418 1 418

provozní výdaje - prov.transfery obyvatelstvu 976 976 976 976

VOLNÉ PROSTŘEDKY K POUŽITÍ (rozdíl plánovaných zdrojů a potřeb) 0 0 0 0

STAV účtu  k datu (rozdíl skutečných zdrojů a potřeb)
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Příloha č. 3

Finanční vztah rozpočtu města a městských obvodů na rok 2024
Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

% podíl na příjmech z cizích daní 2,5452 2,1473 3,5803 1,7659 0,1996 0,1794 0,1450 0,1805 0,1328 0,1437 11,0197

převod podílu na daních 168 492 142 151 237 016 116 903 13 214 11 876 9 599 11 949 8 791 9 513 729 504

převod podílu na příspěvku na VSS 11 826 7 646 19 723 5 002 376 376 376 376 376 376 46 453

fixní složka finančního vztahu 28 856 22 761 40 189 15 441 2 563 3 099 1 275 1 984 2 251 1 376 119 795

převod do rozpočtů MO celkem 209 174 172 558 296 928 137 346 16 153 15 351 11 250 14 309 11 418 11 265 895 752

Finanční vztah rozpočtu města a městských obvodů na rok 2025
Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

% podíl na příjmech z cizích daní 2,5452 2,1473 3,5803 1,7659 0,1996 0,1794 0,1450 0,1805 0,1328 0,1437 11,0197

převod podílu na daních 171 801 144 943 241 670 119 198 13 473 12 110 9 788 12 184 8 964 9 700 743 831

převod podílu na příspěvku na VSS 11 826 7 646 19 723 5 002 376 376 376 376 376 376 46 453

fixní složka finančního vztahu 28 856 22 761 40 189 15 441 2 563 3 099 1 275 1 984 2 251 1 376 119 795

převod do rozpočtů MO celkem 212 483 175 350 301 582 139 641 16 412 15 585 11 439 14 544 11 591 11 452 910 079

Finanční vztah rozpočtu města a městských obvodů na rok 2026
Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

% podíl na příjmech z cizích daní 2,5452 2,1473 3,5803 1,7659 0,1996 0,1794 0,1450 0,1805 0,1328 0,1437 11,0197

převod podílu na daních 173 328 146 231 243 818 120 258 13 593 12 217 9 875 12 292 9 044 9 786 750 442

převod podílu na příspěvku na VSS 11 826 7 646 19 723 5 002 376 376 376 376 376 376 46 453

fixní složka finančního vztahu 28 856 22 761 40 189 15 441 2 563 3 099 1 275 1 984 2 251 1 376 119 795

převod do rozpočtů MO celkem 214 010 176 638 303 730 140 701 16 532 15 692 11 526 14 652 11 671 11 538 916 690

Finanční vztah rozpočtu města a městských obvodů na rok 2027
Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

% podíl na příjmech z cizích daní 2,5452 2,1473 3,5803 1,7659 0,1996 0,1794 0,1450 0,1805 0,1328 0,1437 11,0197

převod podílu na daních 173 328 146 231 243 818 120 258 13 593 12 217 9 875 12 292 9 044 9 786 750 442

převod podílu na příspěvku na VSS 11 826 7 646 19 723 5 002 376 376 376 376 376 376 46 453

fixní složka finančního vztahu 28 856 22 761 40 189 15 441 2 563 3 099 1 275 1 984 2 251 1 376 119 795

převod do rozpočtů MO celkem 214 010 176 638 303 730 140 701 16 532 15 692 11 526 14 652 11 671 11 538 916 690

Městský obvod Plzeň

Městský obvod Plzeň

Městský obvod Plzeň

Městský obvod Plzeň
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